

بی تفاوتی باشگاه بی‌ربط با مصاحبه جنجالی آقای کاپیتان نبود

منتظری از استقلال خداحافظی کرد

منتظری با قراردادن پستی برای هواداران از استقلال خداحافظی کرد. در میان خبرهای جور واجوری که از باشگاه استقلال می‌رسد و هر روز می‌سران‌امدواری هواداران را برای موفقیت این تیم در لیگ نوزدهم هم کم می‌کند، یکی دیگر از کاپیتان‌های استقلال نیز خداحافظی کرد. پژمان همان بازیکنی است که به دلیل نارضایتی از رفتار مسوولان استقلال ترجیح داد ماجرای خداحافظی‌اش را با هواداران در میان بگذارد اما معلوم نیست این خداحافظی چقدر دوام داشته باشد. شاید با واکنش مسوولان استقلال عمر این خداحافظی چند روز باشد اما اگر استقلالی‌ها نسبت به این ماجرا بی‌تفاوت باشند قطعاً منتظری تصمیم خود را نهای می‌کند. کاپیتان سوم استقلال اما در لیگ هجدهم روزگار متفاوتی را تجربه کرد تا در نهایت نحوه عملکردش به نحوی برای استقلال مثبت باشد که به‌عنوان لیدر این تیم در خط دفاع توانست انقدر خوب عمل کند که در پایان فصل، استقلال در لایه لای تمام ناکامی‌هایش عنوان بهترین خط دفاع لیگ را طی تمام ادوار لیگ برتر تاکون کسب کند.

پژمان منتظری در نیم فصل اول لیگ هجدهم با مصدومیتی نسبتاً طولانی روبه‌رو شد تا جایی که حضورش در جام ملت‌های آسیا در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت اما او در نهایت به این رقابت‌ها رسید تا بتواند احتمالا در آخرین تورنمنت رسمی خود در رده ملی حضور داشته باشد. منتظری اما در بازگشت از جام ملت‌های آسیا به یکی از آماده‌ترین

بازیکنان استقلال تبدیل شد و شرایط برای او طوری رقم خورد که تقریباً در تمام بازی‌ها در ترکیب ثابت استقلال به میدان رفت و در بازی‌هایی که مهدی رحمتی در ترکیب استقلال حضور نداشت این فرصت را پیدا کرد تا بازوبند کاپیتانی تیمش را به بازو ببندد. اما در هفته‌های پایانی لیگ برتر بود که منتظری مصاحبه‌های تندی علیه دست‌های پشت پرده در استقلال انجام داد و بدون اینکه به نامی اشاره کند مدعی شد که عده‌ای هستند که اجازه نمی‌دهند این تیم نتیجه بگیرد. مدافع با تجربه استقلال دیروز در فاصله دو هفته بعد از پایان لیگ برتر با انتشار پستی مدعی شد که از باشگاه استقلال پیشنهادی برای تمدید قرارداد دریافت نکرده است و با این شرایط ادامه همکاری‌اش با این باشگاه مقدور نیست. او در این پست اینستگرامی مدعی شده است‌ که باشگاه استقلال از دو هفته قبل مذاکره با بازیکنانی که قرارداد ندارند را آغاز کرده است ولی مدیران باشگاه در این مدت حتی یک پیام هم به او نداده‌اند و این موضوعی است که کاپیتان سوم فصل گذشته استقلال را حسابی دلخور کرده است. می‌توان اینطور حدس زد که این بی تفاوتی باشگاه استقلال به قرارداد بستن با منتظری بی‌ربط با مصاحبه تند او نیست و شاید آن مصاحبه جنجالی تاکنون باعث شده تا استقلالی‌ها فعلاً سراغ کاپیتان استقلال را نگیرند با این شرایط باید منتظر واکنش مدیران استقلال در قبال خداحافظی اینستگرامی منتظری از استقلال ماند و دید آیا آنها تلاش می‌کنند کاپیتان تیم خود را از تصمیمش منصرف کنند یا این بازیکن ترجیح می‌دهد سال‌های آخر فوتبالش را در تیم دیگری ادامه بدهد. باشگاه استقلال در روزهای گذشته پیشنهاد رسمی خود را به وریا غفوری و علی کریمی رای تمدید قرارداد ارائه کرده است و با سایر بازیکنان این تیم هم که قرارداد ندارند در سکوت مذاکراتی انجام داده است و باید دید آیا در نهایت پیشنهاد تمدید قرارداد به منتظری هم داده می‌شود یا نه.

پاسخ مجیدی به پست منتظری

مجیدی خیلی زود در صفحه شخصی خودش پاسخ گلایه پژمان را داد که ثابت می‌کند با منتظری برای تمدید قرارداد تماس گرفته شده است: «بعد از جلسه با آقای فتحی ناخستین بازیکنی که تماس گرفتم پژمان منتظری بود. پژمان بازیکن بزرگ تیم ما است و باید در این تیم بماند.» با توجه به واکنش سریع مجیدی باید دید آیا نظر منتظری در مورد جدایی از استقلال تغییر می‌کند یا نه تصمیم دیگری در مورد ادامه فوتبالش می‌گیرد.

انصراف مظاهری،فرصت طلایی حسینی

نداشت اما چون رشید مظاهری از فهرست تیم ملی خط خورد و حاضر نشد در کنار ملی‌پوشان قرار بگیرد، دروازه‌بان استقلال به جای او راهی اردوی تیم ملی شد تا روز گذشته برای نخستین بار ثمرینات خود را زیر نظر ویلموتس آغاز کند. حسینی که در نیم‌فصل دوم لیگ هجدهم و بعد از بازی با پرسپولیس خود را به ترکیب اصلی رسانده بود، حالا این فرصت را دارد تا با درخشش در تمرین‌ها بتواند برای دو بازی دوستانه برابر کره و سوئده در ترکیب تیم ملی به میدان برود. با این فرصتی که برای حسینی پیش آمد این بازیکن می‌تواند بعد از دو بار ناکامی سرانجام خودش را نشان دهد. حسینی از حضور در جام جهانی و جام ملت‌ها بازماند و با آمدن مربی جدید تیم ملی برای سومین بار جایی در بین دروازه‌بان استقلال مهیا شود. دروازه‌بان جوان استقلال هم دیروز خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کرد. سیدحسین حسینی در فهرست اولیه تیم ملی نامش حضور

رشید مظاهری از حضور در اردوی تیم ملی انصراف داد با بهترین فرصت برای دروازه‌بان استقلال مهیا شود.

دروازه‌بان جوان استقلال هم دیروز خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کرد. سیدحسین حسینی در فهرست اولیه تیم ملی نامش حضور داشت اما چون رشید مظاهری از حضور در اردوی تیم ملی انصراف داد با بهترین فرصت برای دروازه‌بان استقلال مهیا شود. دروازه‌بان جوان استقلال هم دیروز خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی کرد. سیدحسین حسینی در فهرست اولیه تیم ملی نامش حضور داشت اما چون رشید مظاهری از حضور در اردوی تیم ملی انصراف داد با بهترین فرصت برای دروازه‌بان استقلال مهیا شود.

سکوت رحمتی چه معنایی دارد؟

اعتراض کردند. بعد از دربی رحمتی دیگر رنگ ترکیب اصلی را ندید و جای خود را به حسین حسینی داد. البته کاپیتان اول استقلال مثل همیشه با همان زیرک خاص خود در قبال این تصمیم هم سکوت کرد و هیچ‌جا هیچ صحبتی نکرد و حتی در صفحه شخصی‌اش نیز پستی نداشت، اما اتفاق بازی دربی به‌شدت محبوبی است. او در بین هواداران را کم کرد. در بیشتر بازی‌ها سکوخوا علیه او شعار دادند و خود رحمتی می‌دانست که جایگاه قبلی را ندارد. حالا با اتمام فصل قرارداد مساله رحمتی با استقلال به پایان رسیده و معلوم نیست استقلالی‌ها تمایلی به تمدید قرارداد با او دارند یا نه. اینطور که مشخص است باشگاه استقلال تمایل زیادی به تمدید قرارداد با حسین حسینی دارد اما هیچ تصمیمی در مورد رحمتی نگرفته است. در لایه‌ای این سکوت خبری استقلال اما از باشگاه تراکتور خبر می‌رسد که خواهان جذب رحمتی هستند. اگر تمایلی از استقلال‌ها در قرارداد این بازیکن را تمدید نکنند بعد نیست رحمتی فصل بعد فوتبالش را در تبریز دنبال کند.

مهدی رحمتی کاپیتان اول استقلال به زیرک مشهور است. معمولاً این بازیکن اقدامی بدون تفکر انجام نمی‌دهد. رحمتی بعد از بازی دربی در لیگ هجدهم وجوه خود را از دست داد. وقتی هواداران مطلع شدند این بازیکن در انتخاب پنهانی‌زن دخالت کرده، به‌شدت به او

مر بی حاذق یا ایجنت هوشمند؟

کمز از سه ماه بعد از قطع همکاری آبی‌های تهرانی با وینفرد شفر این سوال بیش از پیش در ذهن‌ها خانه کرده که این مرد در آستانه ۷۰ سالگی از کشور آلمان واقعاً چه بود؟ البته او یک مربی خوب و با صلاحیت بود و هست که در دوران میان‌سالی کارهای مهمی در پوندس‌لیگا و سپس در عنوان مثال در تیم ملی کلرون انجام داد و اگرچه حاصل کاری در جاماییکا خوب نبود اما باشگاه کارلسروهه آلمان معترف است که شفر به گردش حق دارد و اگر او نبود هرگز به آن سبک و روال در اواخر دهه ۱۹۹۰ و نیمه اول دهه ۲۰۰۰ آبروداری نمی‌کرد و این همان عصری بود که از درون کارلسروهه کوچک امثال توماس هسلر بزرگ (و البته کوچک جته) معروف سر برآورند و این تیم را به پدیده پوندس‌لیگا تبدیل کردند.

وصال روحانی Vesal Rohani

او چه می‌کرد؟

بنابراین طیف زمانی و حوزه فراگیری سوال فوق را در نظر می‌گیریم و پس از تصحیح‌های لازم و توضیحات فوق آن را به این شکل نو مطرح می‌کنیم؛ شفر در سال‌های اخیر چه می‌کرده و پیش از فراخوان وی به استقلال و چین و بعد از آن مشغول چه کاری بوده است؟ شواهد و اتفاقات به ما می‌گویند که شفر بعد از جدایی از تیم ملی جاماییکا در اواخر سال ۲۰۱۶ هیچ پستی را در مستطیل سبز و در حیطه مربیگری تیم‌ها عهده‌دار نشده بود و روایت می‌کنند (و البته به شکلی موق) که در امارات یکی از محل‌های اصلی فعالیت‌اش به کارهای نقل و انتقال بازیکنان مستعد مشغول بوده و بسان یک ایجنت (Agent) عمل می‌کرده است. حسن روشن که صراحت لجه بیشتری نسبت به سایرین دارد، به وضوح به این مساله اشاره کرده و بدو به کارگیری شفر توسط رضا افتخاری مدیرعامل وقت استقلال از این وجه از شخصیت شفر پرده برداشته و گفته بود که این مربی آلمانی بیش از آن که مشغول رق و فق کارهای تاکتیکی و تنظیم شکل بازی یک یا چند تیم باشد، به نقل و انتقال بازیکنان مشغول است و در دبی دفتری زده و این گونه کارها را ساماندهی و کسب درآمد می‌کند.

انگشت روی نام بعضی نفرات

با گذر زمان و پس از ماهه‌ها حضور و کار شفر در جمع آبی‌ها بر آنها نیز مشخص شد که وی گرایش‌هایی از این دست هم دارد و اگر در میان بازیکنان فقط یکی دو نفر مورد نظر شفر به این نکته ی‌بردند سران استقلال که پیوسته با شفر چانه‌زنی و همکاری مدیریتی می‌کردند، بیش از سایرین این قسمت را کاراکتر و هویت کاری سرمربی‌شان را لمس کردند. این قضیه زمانی بیشتر رو شد که شفر روی نام یکی دو بازیکن مستعد استقلال انگشت گذاشت و ابراز تمایل کرد که آینده حرفه‌ای آنها را شخصاً در جایی از اروپا و منجمله در آلمان که سال‌ها حوزه کاری وی بوده است رقم بزند.

اصرار بر خریدها

به همین سبب و با چنین مقدمات و پشتوانه‌ای بود که وقتی استقلال رسماً اقدام به واگذاری الهیار صیامینش به فیرباچچه ترک کرد، شفر خوشش نیامد و به همین دلیل و نظایر آن بود که شفر اصلاً راضی نبود خریدهای خارجی توسط سایرین در استقلال انجام شود و اصرار بر این داشت که خودش انتخاب

در سال‌های اخیر «شفر» واقعاً چه بود؟

حاذق یا ایجنت هوشمند؟

کمز از سه ماه بعد از قطع همکاری آبی‌های تهرانی با وینفرد شفر این سوال بیش از پیش در ذهن‌ها خانه کرده که این مرد در آستانه ۷۰ سالگی از کشور آلمان واقعاً چه بود؟ البته او یک مربی خوب و با صلاحیت بود و هست که در دوران میان‌سالی کارهای مهمی در پوندس‌لیگا و سپس در عنوان مثال در تیم ملی کلرون انجام داد و اگرچه حاصل کاری در جاماییکا خوب نبود اما باشگاه کارلسروهه آلمان معترف است که شفر به گردش حق دارد و اگر او نبود هرگز به آن سبک و روال در اواخر دهه ۱۹۹۰ و نیمه اول دهه ۲۰۰۰ آبروداری نمی‌کرد و این همان عصری بود که از درون کارلسروهه کوچک امثال توماس هسلر بزرگ (و البته کوچک جته) معروف سر برآورند و این تیم را به پدیده پوندس‌لیگا تبدیل کردند.



هدایت استقلال مجموعه‌ا خوب عمل کرد و یک تیم ساقط شده علیرضا منصوریان را با همان نفرات و با برخی جرح و تعدیل‌ها و آمدن و بردن مهره‌های تازه و بخصوص خارجی‌ها متحول کرد و پس از سوم شش‌دن در لیگ هفدهم به مدعی جدی قهرمانی در لیگ هجدهم تبدیل کرد و اگر قدری هوشیارتر و شاگردانیش فرصت شناسی‌تر بودند، شاید بر سکوی قهرمانی هم می‌نشست اما فهرست فعالیت‌ها و حوزه کاری شفر در دو سه سال منتهی به شروع فعالیت‌هایش در استقلال به گونه‌ای نبود که یک مربی فعال و تمام وقت را گواهی بدهد و برعکس او نمای مردی را داشت که از راه‌های جنبی و مشغله ضمیمه‌ای فوتبال ارتزاق می‌کرد و اگر بخواهیم جمله آخر را تصحیح و کامل سازی و به گونه‌ای بهتر ادا کنیم به این شکل در این کار راه‌های سال‌های آخر از طریق‌ی که گفتیم نه ارتزاق بلکه بر ثروت و اندوخته قبلی‌اش اضافه می‌کرد که البته چیزی اصلاً بیش از پنج دهه با فوتبال بعین خود، چنین چیزی اصلاً جای تعجب ندارد و صنعت فوتبال به اندازه‌ها و ابعاد

رسیده که هر فردی در قالب‌های شفر و با نام و رسمی خرید کند و همین کار را نیز می‌کرد. این‌ها امر روحیات تجارت مایمانه و کارهای ایجنتی وی مخمخانی بیشتری داشت و او را قادر می‌ساخت که بر سرنوشته آینده کاری برخی شاگردان مستعد خود تسلط بیشتری بیابد. او در گفت‌وگوی خود با سران استقلال نیز به وضوح گفته بود که در ترانسفرها باید حق رای و حوزه عمل داشته باشد و در این زمینه نقشی بسیار فزون‌تر از یک مربی عادی را به عهده گیرد که معمولاً حوزه وظایفش البته در مورد خرید و فروش بازیکن فقط در حد ارائه نام نفرات مورد نظرش به سران باشگاه و به دیارتمانی است که کار خرید و فروش بازیکنان را به ساماندهی و اجرا می‌کنند. باز در همین راستا است که شفر بعد از آغاز همکاری‌اش با باشگاه بنی‌یاس امارات به سران این تیم گفته است خارجی‌هایی را که برای فصل بعد جذب کرده‌اند نادیده بگیرند و کارهای مرتبط با این قضیه را خودش مدیریت و اجرا خواهد کرد.

احیای یک تیم ساقط شده

البته شکنی نیست که شفر طی یک سال و نیم

سن صیادمنش مانع بستن قرارداد رسمی

از ماه‌ها پیش بحث حضور الهیار صیادمنش در تیم فیرباچچه ترکیه مطرح شد. دلیل این موضوع عدم رسیدن معطر شد. این بازیکن در چند دیدار پایانی استقلال به دلیل مصدومیت بازی نکردا در شرایطی که همگان می‌دانستند برای جلوگیری از مصدومیت مجدد او، چنین تصمیمی گرفته شده بود. صیادمنش که با انتقال یک میلیون دلاری به تیم ترکیه‌ای پیوست هنوز قراردادش را با تیم ترکیه‌ای امضا

از ماه‌ها پیش بحث حضور الهیار صیادمنش در تیم فیرباچچه ترکیه مطرح شد. دلیل این موضوع عدم رسیدن صیادمنش تیرماه امسال ۱۸ ساله می‌شود و آن وقت به طور قانونی می‌تواند قرارداد حرفه‌اش را با تیم ترکیه‌ای امضا کند. این‌چونر که گفته می‌شود شفر باعث این انتقال شد چون اعتقاد ویژه‌ای به صیادمنش داشت اما این بازیکن ۱۷ ساله برای حضور در لیگ ترکیه نیاز به زمان تا قرارداد قانونی دارد.

بلا تکلیفی بازیکنان کلیدی استقلال

لیگ هجدهم برای تیم استقلال در شرایطی به پایان رسید که مسوولان این باشگاه برای حضور پرقدتر در لیگ نوزدهم به فکر استخدام مربی ایتالیایی هستند اما آبی‌پوشان هنوز به صورت رسمی وارد نقل و انتقالات نشده‌اند. اگر چه استقلالی‌ها به دنبال نفراتی مثل سعید محمد حسینی، رضا اسدی، علی دشتی و سیاوش یزدانی هستند اما هنوز به صورت رسمی قراردادی با این

نفرات امضا نشده است. از سوی دیگر آبی پوشان تا همین امروز چند بازیکن فصل گذشته خود را رسماً از دست داده‌اند. خسرو جیدری مدافع راست استقلال از دنیای فوتبال خداحافظی کرده، الهیار صیادمنش راهی فیرباچچه ترکیه شده، روزه چشمی به مسوولان این باشگاه جدایی رسمی خود را اعلام کرده و ایسمسا نیز با توافق از این باشگاه

همام به زودی در تهران

آنچه در باشگاه استقلال این روزها بدجور توی ذوق می‌زند چند دستگی بین مسوولان این تیم است. این مساله خودش با راه‌ماصحه‌های گاه و بیگاه اعضای هیات‌مدیره طی چند وقت اخیر نشان داده است. استقلالی‌ها نتوانستند حتی در انتخاب و یا کنار گذاشتن بازیکنان به اجماع برسند و این می‌تواند در نوع خودش بدترین اتفاق باشد. فرهاد مجیدی پیش از دیدار استقلال و الدحیل اعلام کرد تا زمانی که او در تیم استقلال باشد طارق همام در این تیم حضور

خواهد داشت اما ظاهراً مسوولان این باشگاه تصمیم دارند به همام همکاری خود را ادامه بدهند. همام که مطالباتی از استقلالی‌ها دارد چند روز پیش خواستار فسخ قرارداد قطره‌فده خود با استقلال شد و حتی اقدامات لازم را انجام داد ولی مسوولان این باشگاه تصمیم دارند با این بازیکن نشتستی را برای ادامه همکاری برقرار کنند. قرار است بعد از عید سعید فطر همام به تهران سفر کند و در نشست با استقلالی‌ها درمورد ادامه همکاری با این باشگاه تصمیم نهایی را بگیرد.

استقلال به موقع استارت می‌زند؟

استقلال از ۲۵ خرداد ماه آغاز شود اما روند پیشرفت این تیم برای جذب مربی و بازیکن کند است و تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه نشده است. فصل گذشته همین شیوه کار کردن به استقلال ضربه زیادی زد و اگر قرار باشد استقلال دوباره زمان را از دست بدهد ستاریوی تکراری فصول گذشته در بازپونسی کرده و این می‌تواند بزرگترین لطمه را به استقلال بزند.

تحمیلی در کار نبود

البته استقلالی‌ها نباید بابت به کارگیری مربی از این دست ناراحت و پشیمان و معترض باشند زیرا اولاً خودشان جذب کننده وی و پیشنهاد دهنده بودند و فتح باب کردند و پیش رفتند و این‌س موضوع به آنها تحمیل نشد و ثانیاً شفر در قیاس با سایر گزینه‌هایی که می‌توانستند بعد از رفتن منصوریان زامدار امور شوند، ضعیف‌تر عمل نکرد و شاید در اغلب بازی‌های بزرگ بازنده بوده باشد اما به استقلال هویت و استحکام و عزمی را از ارزانی داشت که این تیم نبوده‌ا را به شدت حس بهتر ادا کنیم به این شکل در این کار راه‌های طی سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ در عین مربیگری احتمالاً یک دلال هوشمند هم بوده، چیزی از ارزش‌های فنی و دستاوردهای راهبردی او در استقلال نمی‌گاهد و از موقعیت و جایگاه وی به‌عنوان یک مربی شاخص چیزی را کم نمی‌کند.



از مهدوی کیا و جهانبخش تا تبریزی

فاجعه‌در استقلال: صفر ربال، حق انتقال چشمی

چشمی تلاش نکرد و البته پیشنهاد انتقال او به باشگاهی دیگر را نپذیرفت. حالا روزه چشمی که حدود ۵ سال در استقلال پرورش یافته، به بازیکنی با تجربه می‌شود و آن وقت به طور قانونی می‌تواند قرارداد حرفه‌اش را با تیم ترکیه‌ای امضا کند. این‌چونر که گفته می‌شود شفر باعث این انتقال شد چون اعتقاد ویژه‌ای به صیادمنش داشت اما این بازیکن ۱۷ ساله برای حضور در لیگ ترکیه نیاز به زمان تا قرارداد قانونی دارد.

مدیران استقلال از مدت‌ها قبل می‌دانستند که روزه چشمی تا چه تاریخی قرارداد دارد و چه زمانی بازیکن آزاد می‌شود. فصل قبل و وقتی چشمی پیشنهادی برای بازی در لیگ ستارگان قطر دریافت کرد، باشگاه استقلال با جدایی او معالفت کرد. اگر در آن مقطع استقلال چشمی را به باشگاه قطری می‌فروخت حداقل ۲۰۰ هزار دلار نصیب می‌شد. مبلغی در حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومان که می‌توانست بخشی از مشکلات استقلال را حل کند. جدایی روزه چشمی از استقلال، بدون حتی یک ریال دریافتی را می‌توان فاجعه‌ای مدیریتی دانست. کساد باشگاهی را در فوتبال جهان می‌شناسیم با بازیکنی که یک بازی در جام جهانی ۲۰۱۸ انجام داده و ۲ بار هم در جام ملت‌های آسیا به میدان رفته، قرارداد جدیدی امضا کند و یا حتی انتقالی نگیرد. استقلال حتی مانند ذوب‌آهن هم عمل نکرد، باشگاهی که وقتی دید قرارداد رتمی تبریزی رو به پایان است، او را با رقمی در حدود ۲ میلیارد تومان فروخت تا درآمذایی کند. در فوتبال جهان، وقتی قرارداد بازیکنی رو به پایان است و با پیشنهاد تمدید یا پیش رویش می‌گذارند و یا او را به باشگاهی دیگر می‌فروشند. در ایران اما خبری از این درآمذزایی‌ها نیست. استقلال تا روز آخر از روزه چشمی استفاده کرد و در نهایت هم به انتقال احتمالی او به قطر یا ترکیه سودی نداشته خواهد شد. استقلال در این ماه‌های اخیر، حتی یک بار هم برای تمدید قرارداد با روزه به‌دست آوردنش.



چند دستگی استقلال را نابود کرده **دین‌محمدی: همسر استراماچونی بهانه است** سیروس دین محمدی با سابقه سال‌ها بازی برای تیم ملی و استقلال و البته حضور در پوندس‌لیگا دو درباره شرایط این روزهای استقلال صحبت می‌کند. بازیکن سابق باشگاه استقلال در مصاحبه با «ایران ورزشی» در خصوص روند آماده‌سازی و از دست دادن مهره‌های کلیدی انتقادهایی مطرح می‌کند، بخصوص که دین‌محمدی با سابقه مربیگری در استقلال به خوبی با شرایط باشگاه آشنا است.

■ ■ ■
بهتر است استراماچون سراغ شرایط این روزهای باشگاه استقلال برویم. به‌عنوان پیشکسوت باشگاه از شرایط و روند آماده‌سازی راضی هستید؟

■ استفاده این استد که استقلال مانند فصول گذشته زمان از دست داده و باید به زودی شرایط را مشخص کند. اینها بهانه است که یک روز می‌گویند همسر مربی ایتالیایی برای امضای قرارداد باید اجازه بدهد. با مردم باید صادق باشند، اگر نمی‌توانند گزینه خارجی بیارند حداقل مربی داخلی که خاک این فوتبال را خورده و با شرایط و فرهنگ فوتبال کشورمان آشنا است، انتخاب کنند.

■ به نظر می‌رسد در استقلال چند دستگی وجود دارد. همینطور است؟

■ همینطور است. چند دستگی تیم را نابود کرده اما معتقد گانه این هواداران چیست؟ ببینید در زمان ما چقدر برای بازی‌های استقلال تماشاگر می‌آمد و الان وضعیت چطور شده. باید این دودستگی با دخالت مدیران باشگاه از بین برود.

استقلال آخرین بار فصل (۹۲-۹۱) قهرمان لیگ برتر شد. فکر می‌کنید فصل آینده جزو مدعیان قهرمانی باشد؟

■ منما باید اینگونه شود اما با این روندی که استقلال پیش گرفته بعید می‌دانم. البته ۱۰، ۱۵ سال است که با می‌تواند فتحی ارتباط دارم و مشکل ندارم که او می‌تواند تیم را از شرایط نامناسب خارج کند. **در این مقطع زمانی، گزینه خارجی برای خروج استقلال از این وضعیت را کماحقا خوبی است؟** ■ صددرصد، اگر به زودی و گزینه مناسبی انتخاب کنیم. اگر مثل فصول گذشته، تاخیر در انتخاب بازیکن و مربی بی‌کیفیت خارجی تأثیر بگذارد باز هم اتفاق‌های قبلی تکرار می‌شود. این اتفاق‌ها اصلاً سودی برای ما نداشته بلکه فقط شکایت و خروج ارز از کشور را به دنبال داشته است.



نوری: گزینه ایرانی من فقط فرهاد است

محمد نوری بازیکن سابق استقلال معتقد است که باید از فرهاد مجیدی حمایت شود. نوری در این زمینه می‌گوید: «فرهاد هم مثل علی منصوریان عاشق استقلال است. این را اگر قرار باشد به گزینه ایرانی رأی بدهم بدون هیچ شک و تردنی فرهاد مجیدی را انتخاب می‌کنم. البته به شرطی که او نیمکت قوی داشته باشد تا بتواند کمک به اینکه در کنترل حاشیه‌ها به او کمک کند، تا خدای نکرده بالای منصوریان بر سر او نیفتد.»

نوری با اشاره به مصاحبه چند روز گذشته مجیدی می‌گوید: «فرهاد چند وقت پیش مصاحبه کرد و از بعضی از پیشکسوتان استقلال گلمند بود. من حرفه‌ای‌ا را تأیید می‌کنم و به او حق می‌دهم. دوسستان عزیز و پیشکسوتان استقلال واقعاً اگر فرهاد را دوست دارید باید از او حمایت کنید. کسانی هم که ادعا می‌کنند به خاطر علاقه به فرهاد دوست ندارند که او الان هدایت تیم را بر عهده بگیرد، بدانند که دوست داشتن او در گرو حمایت می‌تواند معنی داشته باشد. شما و از حمایت باید بقیه کار دیگر برمی‌گردد به لیاقت خود فرهاد که بتواند دیسپلین خود را در استقلال بنهاند و استقلال را سکوی پرتاب خود قرار دهد.»

بازیکن دهه هفتاد استقلال همچنین در ادامه می‌گوید: «اگر در بازی با صنعت نفت دیدید که فرهاد از کوره در رفت من معتقدم که به این خاطر بوده است که او از مشاوره‌های خوبی در نیمکت بهره نمی‌برد. این را هم در نظر بگیرید که آن اشتباهه داور یک اشتباه معمولی نبود، ممکن بود هر مربی با هر درجه تجربه‌ای در حال حاضر از دست آمده است تا نباید دالم او را بگویم و زیر سوال ببریم. من یک خواهشی از فرهاد دارم آن هم این است که اگر مربی خارجی زمام کار را در دست گرفت او بماند و تجربه‌اندوزی بکند. به هر حال یک سال دیگر، شش ماه یا هفت ماه دیگر نوبت او هم می‌رسد. این را بداند نیمکت استقلال متعلق به امسال فرهادها و کسانی است که در این باشگاه زحمت و تلاش زیادی کشیده‌اند.»